



УТВЕРЖДАЮ

 Зам. генерального директора
 ОАО "ЦНИИПромзданий"


С.М. Гликин

" 17 " апреля 2012 г.

ПРОТОКОЛ

испытаний материала рулонного кровельного и гидроизоляционного битумно-полимерного "ИКОПАЛ В"

ООО "Виллако" представило образцы материала рулонного кровельного и гидроизоляционного битумно-полимерного "ИКОПАЛ В" ТУ 5774-010-73022848-2010 изм. № 1 для испытаний по определению показателя гибкости.

Подготовку образцов и их испытание проводили в соответствии с требованиями ГОСТ 2678-94 "Материалы рулонные кровельные и гидроизоляционные. Методы испытаний".

Испытания проведены в Испытательной лаборатории ОАО "ЦНИИПромзданий", аккредитованной Федеральным Агентством по техническому регулированию и метрологии (аттестат аккредитации РОСС RU 0001.21СЛ13 от 02.09.2009 г.).

Результаты испытаний приведены в таблице.

Таблица

№ № п/п	Наименование показателя, ед. измерения	Результаты испытаний	Норма по ТУ 5774- 010-73022848-2010 изм. 1
1.	Гибкость на брус с закруглением радиусом (25 ±0,2) мм при температуре, °С, не должно быть трещин	минус 25	минус 20

 Ст. научн. сотр.,
 канд. техн. наук

А.А. Шитов